¹ S. Rit. C. 2 Septemb. 1741.

sbyterii etiam quatuor laternae hastiles, quae a Clericis indutis cotta, aut saltem a Confratribus capa seu sacco, vel ubi mos est, cotta indutis, a lateribus baldachini deferendae erunt.

1221. In Sacristia omnia parata sint, uti pro Missis solemnibus cantatis et cum Ministris paratis. Praesto ergo sint praeter paramenta missalia pro Celebrante, Tunicella et Dalmatica pro Ministris.

1222. Ut Missa votiva solennis de SSmo Sacramento, cum pro adoratione Quadraginta Horarum exponitur ac reponitur, celebrari queat, necesse est, ut expositio diu noctuque iugiter perduret. Hoc in casu illa dicitur prout in fine Missalis cum *Gloria*, *Credo*, unica Oratione, Praefatione Nativitatis ac consueto Evangelio S. Ioannis sub Missae exitum, non omissa tamen Missa conventuali de Officio currente. Excipiuntur nihilominus Dominicae primae et secundae classis, duplicia itidem primae et secundae classis, Feria quarta Cinerum, et secunda, tertia ac quarta maioris Hebdomadae, Octavae Epiphaniae, Paschatis et Pentecostes, nec non Vigiliae Nativitatis et Pentecostes. Quibus diebus canitur Missa de die, eique adiicitur sub unica conclusione Oratio Missae votivae, dehinc sub conclusione distincta aliae aguntur Commemorationes occurrentes; caeterum illa celebratur cum vel absque *Gloria* et *Credo*, prout ritus et qualitas Missae diei exigunt.

1223. In Missa expositionis, quae usque ad sumptionem non differt ab aliis Missis solemnibus, binae consecrantur hostiae, altera pro Sacrificio, altera pro expositione facienda, quae a Subdiacono simul cum Calice deferenda est ad Altare, ante Offertorium clausa in sua

capsula. Celebrans ipsam, aperta prius capsula, offert cum alia. Paulo ante Communionem, Minister ex abaco Ostensorium sumit suo velo coopertum et ad Altare in cornu Epistolae defert, cum genuflexione, tum in accessu, tum in recessu. Hausto a Celebrante pretioso Sanguine, Diaconus et Subdiaconus, genuflexione peracta, locum mutabunt, videlicet Diaconus transibit ad dexteram, Subdiaconus ad sinistram Celebrantis, hinc omnes genuflexionem faciunt. Diaconus tunc Ostensorium detegit, velum deferente ad abacum Clerico, ponit super Corporale, crystallum aperit, sumit de capsula lunulam cum Hostia sacra, eamque ponit in Ostensorio, crystallum ac capsulam claudit, et Ostensorium in medio Corporalis ponit erga gradus candelaborum faciem ipsius vertens, ita ut Celebrantem respiciat, iterumque genuflectunt, ac Diaconus ad sinistram Celebrantis se rursus recipit, Subdiaconus vero ad dexteram. Post haec Missa absolvitur, uti coram SSmo Sacramento exposito.

1224. Finita Missa, Celebrans et alii genuflectunt in suppedaneo unico genu et a latere Epistolae descendunt in planum, ubi, prope scamnum vel abacum, conversa facie versus Altare, Celebrans deponit Casulam et Manipulum et assumit Pluviale: Ministri deponunt Manipulos. Hinc, si facienda est processio, postquam Celebrans Pluviali se induerit sic stando ad scamnum vel ad credentiam, non ad Altare, incensum ponit in duobus thuribulis, ministrantibus more solito Ministris, sed sine osculis. Interea Sacrista vel Clericus, cotta indutus, tollit de Altari Crucem, tabellas Secretarum, Missale, legile, et omnia vel ad abacum, vel alibi deponit.

1225. Celebrans, incenso posito in thuribulo, cum Ministris tenentibus fimbrias Pluvialis, ante Altare procedet, utroque genu genuflexionem faciet cum aliis, assurgit et geniculabit in infimo gradu. Accepto deinde thuribulo, triplici ductu SS. Sacramentum thurificabit, et thuribulum restituet. Primus Minister imponet Celebranti Velum humerale, quod secundus illi ante pectus alligabit. Tunc Celebrans cum Ministris ad supremum gradum ascendit, et genuflectit cum Subdiacono in ora suppedanei. Diaconus vero ascendit usque ad Altare, genuflectit, assurgit, accipit Ostensorium vertens ipsius faciem anteriorem contra se, et illud tenens manu dextera in parte superiore pedis, quasi ad spheram, se vertit, et stans porrigit Celebranti genuflexo, deinde genuflectit et adorat. Celebrans surgit, et ascenso suppedaneo se vertit ad populum. Statim Cantores intonant Hymnum *Pange lingua*, et simul omnes surgunt, et facta duplici genuflexione suo ordine devote procedunt.

1226. Praecedit Crucifer medius inter duos Acolythos cum candelabris, accensis cereis; prosequuntur Religiosi bini et bini cum cereis accensis; postea duo Thuriferarii hinc inde ante Celebrantem extra baldachinum, continue SS. Sacramentum thurificantes, qui facie incedunt quasi ad invicem versa, ne Venerabili Sacramento terga obvertant. Ultimus omnium venit Celebrans medius inter Ministros hinc inde limbos Pluvialis elevantes, et cum iisdem recitans submissa voce *Pange lingua* et alios Hymnos et Psalmos. Convenit, ut hastae baldachini a Sacerdotibus vel saltem a Clericis superpelliceo indutis deferan-

tur. Si autem processio extra Ecclesiam fiat, a lateribus baldachini deferuntur laternae hastiles. Vide num. 1220.

1227. Ubi processio ad Altare redierit, Crucifer ad latus Epistolae Crucem et Ceroferarii candelabra super abacum deponunt; Religiosi in Chorum redeunt, cereos attamen accensos usque ad finem sacrae functionis retinentes. Celebrans autem sistit ad Altare, Diacono genuflexo ante eum Sanctissimum tradit, qui Ipsum super thronum deponit, adiuvante Clerico vel Sacrista. Celebrans statim ac Ostensorium cessit, geniculabit ad infimum Altaris gradum, et adiuvantibus Ministris Velum humerale dimittet.